

ASSOCIAZIONE ITALIANA CELIACHIA EMILIA-ROMAGNA-ONLUS

Sede in Stradello San Marone n.15, 41126 - Modena (MO)

C.F. 90029490407

Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo al 31/12/2016

	31/12/2016	31/12/2015
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
(di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	3.783	5.563
- (Ammortamenti)	-	-
- (Svalutazioni)	-	-
	3.783	5.563
<i>II. Materiali</i>	32.667	31.568
- (Ammortamenti)	30.762	29.088
- (Svalutazioni)	-	-
	1.905	2.480
<i>III. Finanziarie</i>	51.191	1.191
- (Svalutazioni)	-	-
	51.191	1.191
Totale immobilizzazioni	56.879	9.234
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>	-	-
<i>II. Crediti</i>		
- entro i dodici mesi	1.675	1.280
- oltre i dodici mesi	-	-
	1.675	1.280
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	-	-
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	161.532	152.238
Totale attivo circolante	163.207	153.518
D) Ratei e risconti	4.766	2.018
Totale attivo	224.852	164.771

Stato patrimoniale passivo al 31/12/2016

	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione vincolato</i>	10.000	10.000
<i>II. Riserva da sovrapprezzo azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>		
<i>V. Riserva per zioni proprie di portafoglio</i>		
<i>VI. Riserve statutarie</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>	76.702	97.424
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		
<i>IX. Utile (perdita) d'esercizio</i>	67.758	20.721
Acconti su dividendi		
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto	154.460	86.702
B) Fondi per rischi ed oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	24.643	20.184
D) Debiti		

- entro i dodici mesi	24.054	14.309
- oltre i dodici mesi	-	-

Totale debiti	24.054	14.309
----------------------	---------------	---------------

E) Ratei e risconti	21.696	43.576
----------------------------	---------------	---------------

Totale passivo	224.852	164.771
-----------------------	----------------	----------------

Conti d'ordine

- 1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi
- 2) Sistema improprio degli impegni
- 3) Sistema improprio dei rischi
- 4) Raccordo tra norme civili e fiscali

Totale conti d'ordine		
------------------------------	--	--

Rendiconto Economico dal 01/01/2016 al 31/12/2016

	31/12/2016	31/12/2015
A) Gestione Istituzionale		
1) Raccolta fondi commissione sportiva	1.282	
2) Oneri commissione sportiva	2.903	4.549
Risultato commissione sportiva	- 1.621	- 4.549
3) Raccolta fondi commissione ristorazione	7.051	7.244
4) Oneri commissione ristorazione	3.054	50
Risultato commissione ristorazione	3.997	7.194
5) Raccolta fondi commissione scuole	8.064	
6) Oneri commissione scuole	10.225	5.413
Risultato commissione scuole	- 2.161	- 5.413
7) Beneficienza	-	-
Risultato beneficienza	-	-
8) Raccolta fondi manifestazioni pubbliche	13.546	17.485
9) Oneri manifestazioni pubbliche	23.420	23.824
Risultato manifestazione pubbliche	- 9.874	- 6.339
10) Raccolta fondi da Convegni e Assemblee	112	
11) Oneri da Convegni e Assemblee	8.134	10.190
Risultato convegni e assemblee	- 8.022	- 10.190
Risultato Gestione Istituzionale	- 17.681	- 19.296
B) Gestione Fund Raising		
12) Erogazioni da privati	990	34.288
13) Erogazioni da imprese ed enti	121.912	7.150
14) Raccolte occasionali	-	-
Totale Raccolta Fondi	122.902	41.438
Risultato Gestione Fund Raising	122.902	41.438
C) Gestione Amministrativa		
15) Spese sedi		
a) Modena	10.579	18.660
b) Cesena	515	756
c) Ferrara	481	938
d) Reggio Emilia	992	1.679
e) Bologna	5.336	7.048
f) Piacenza	655	790
g) Rimini	104	194
h) Parma	1.342	2.033
i) Forlì	502	893
l) Imola	388	222
m) Ravenna	916	290
n) Rep. San Marino	150	
Totale spese sedi	21.959	33.502
16) Spese per il personale (dipend.e di coll. amm.)	86.734	79.407
17) Ammortamento	3.603	4.057
18) Altre spese di gestione amministrativa	119.999	123.652
Totale spese amministrative	210.336	207.116
Risultato Gestione Amministrativa	232.296	240.618
D) Gestione Finanziaria		
19) Interessi Attivi	195	663
20) Interessi Passivi	7	25
21) Oneri bancari	1.885	1.751
Risultato Gestione Finanziaria	- 1.697	- 1.113

E) Gestione Straordinaria		
22) Abbuoni e sopravvenienze Attive	74	1.919
23) Sopravvenienze Passive	1.869	1.047
Risultato Gestione Straordinaria	- 1.795	872
RISULTATO DI GESTIONE ANTE IMPOSTE (A+B-C+D+/-E)	- 130.567 -	218.716
F) Gestione Fiscale		
24)Irap	1.856	1.675
Risultato Gestione Fiscale	- 1.856 -	1.675
RISULTATO GLOBALE DI GESTIONE	- 132.423 -	220.391
<i>Utilizzo Fondo Dotazione 2016 (contributi associativi)</i>	200.181	199.670
DISAVANZO/AVANZO DI GESTIONE AL NETTO DEL FONDO	67.758 -	20.721